1

                                                               ПРОТОКОЛ Совета

Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

              № 52 от 01 июля 2022 года                                                                              г. Краснодар

                      12.00                                                                                               ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания: принятие решения методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «01» июля 2022 г. с 08.30 до 09.00

Дата и время окончания приема опросных листов: «01» июля 2022 г. в 11.30

Направлено опросных листов: 15

Подсчет голосов проводила Торопова Ю.А.

В голосовании приняли участие  11  членов Совета

Получено заполненных опросных листов: 11

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие  11 из 15 чле-

нов Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»: Тутаришев Б.З., Климов А.М., Иванов Ю.И., Хачак Г.И.,

Кусик Н.В., Залуцкий А.Л., Яковлев С.Г., Сердюк И.Г., Омельченко В.В., Мартынов С.В., При-

тыка А.И., что составляет 73,3 % от общего числа членов Совета. Таким образом, в соответствии

с  Уставом РОР «Союз «СРО «РОСК», настоящее решение Совета, принятое методом опроса,

считается правомочным и по своей юридической силе эквивалентно решению, принятому по-

средством голосования на заседании Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

            1. О перечислении денежных средств в Фонд «Социальная поддержка ветеранов-строителей

Кубани».

2. О внесении изменений в состав Дисциплинарного комитета РОР «Союз «СРО «РОСК».

3. Об исключении из членов РОР «Союз «СРО «РОСК».

4. О возврате взноса из компенсационного фонда.

Рассмотрев  вопросы  повестки  дня  заседания  Совета  РОР «Союз «СРО «РОСК»,  Совет

РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

1. О перечислении денежных средств в Фонд «Социальная поддержка ветеранов

строителей Кубани».

Выделить денежные средства в сумме 30 000 (тридцать тысяч) рублей, согласно обраще-

нию Председателя фонда «Социальная поддержка ветеранов Кубани» Маслова А.А. (исх.№22 от

20.06.2022 г.), за счет соответствующей статьи сметы.

Решение принято единогласно.

2. О внесении изменений в состав Дисциплинарного комитета РОР «Союз «СРО

«РОСК».

2.1. В соответствии с п.3.7. Положения о Дисциплинарном комитете РОР «Союз «СРО

«РОСК» прекратить полномочия члена Дисциплинарного комитета РОР «Союз «СРО «РОСК»

Агафонова В.В. – директора ООО «Курганинскгазсервис» и Чаликовой Н.Ю. – старшего юрис-

консульта ООО «СУ-6 «ЮгСтройИнвест Кубань».

2.2. Включить в состав Дисциплинарного комитета РОР «Союз «СРО «РОСК», избранно-

го Советом РОР «Союз «СРО «РОСК» (протокол №104 от 27.04.2021 г.), Ляхову А.Н. – началь-

2

ника юридического отдела ООО «СУ-5 «ЮгСтройИнвест Кубань» и Синческул С.Ф. – главного

технического инспектора труда Профсоюза строителей Краснодарского края.

Решение принято единогласно.

3. Об исключении из членов РОР «Союз «СРО «РОСК».
3.1. Не исключать МУП «Выселковский ДРСУ» (ИНН 2328003334) из членов РОР «Союз «СРО

«РОСК» в связи с погашением задолженности по оплате регулярных членских взносов.

3.2. Не исключать ООО «Мехстрой» (ИНН 2320099225) из членов РОР «Союз «СРО «РОСК» в

связи с погашением задолженности по оплате регулярных членских взносов.

3.3. Исключить из членов РОР «Союз «СРО «РОСК» Индивидуального предпринимателя Ко-

лосова Алексея Владимировича (ИНН 230300606220) в связи с прекращением деятельности в каче-

стве индивидуального предпринимателя.

Решение принято единогласно.

4. О возврате взноса из компенсационного фонда.
4.1. Руководствуясь ч.14 ст.3.3 Федерального закона от 29.12.2004  г. № 191-ФЗ, удовле-

творить Заявление АО «Строй-Юг», ИНН – 2317033256, ОГРН – 1022302713872 (исх.б/н от

22.06.2022 г., вх.№1269 от 28.06.2022 г.)  и перечислить денежные средства со специального сче-

та компенсационного фонда возмещения вреда РОР «Союз «СРО «РОСК» в ПАО «Банк ВТБ» в

размере 300 000 (триста тысяч) рублей заявителю по реквизитам указанным в Заявлении.

После перечисления денежных средств АО «Строй-Юг» внести соответствующие измене-

ния в реестр членов РОР «Союз «СРО «РОСК» в части размера взноса в компенсационный фонд

заявителя, а также проинформировать Ассоциацию «Национальное объединение строителей» о

таких изменениях.

Решение принято единогласно.

4.2. Руководствуясь ч.14 ст.3.3 Федерального закона от 29.12.2004  г. № 191-ФЗ, удовле-

творить Заявление ЗАО «Кубанькапстрой», ИНН – 2312106736, ОГРН – 1032307185240

(исх.№002-06/22 от 30.06.2022 г., вх.№1281 от 30.06.2022 г.)  и перечислить денежные средства

со специального счета компенсационного фонда возмещения вреда РОР «Союз «СРО «РОСК» в

ПАО «Банк ВТБ» в размере 1 000 000 (один миллион) рублей заявителю по реквизитам указан-

ным в Заявлении.

После перечисления денежных средств ЗАО «Кубанькапстрой» внести соответствующие

изменения в реестр членов РОР «Союз «СРО «РОСК» в части размера взноса в компенсацион-

ный фонд заявителя, а также проинформировать Ассоциацию «Национальное объединение

строителей» о таких изменениях.

Решение принято единогласно.

4.3. Руководствуясь ч.14 ст.3.3 Федерального закона от 29.12.2004  г. №191-ФЗ и Методи-

ческими рекомендации по возврату саморегулируемыми организациями взносов в компенсаци-

онный фонд в порядке, установленном частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004

№191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (утвер-

ждены Научно-консультативной комиссией Ассоциации «Национальное объединение строите-

лей» (протокол от 19.03.2021 г. №9, в ред. от 30.11.2021 г.) отказать в удовлетворении Заявления

МУП «Краснодар-2020», ИНН – 2308172824, ОГРН – 1102308009847 (исх.№39ИП от 10.06.2022

г., вх.№1247 от 24.06.2022 г.) о возврате ранее внесенных средств в компенсационный фонд в

связи с отсутствием основания для возврата взноса в компенсационный фонд. А именно, МУП

«Краснодар-2020» прекратило членство в Союзе добровольно на основании поданного заявле-

ния, что противоречит требованиям, установленным в ч.5 ст.3.3 Федерального закона от

29.12.2004 г. №191-ФЗ  «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации» (в ред. ФЗ от 03.07.2016 г. №372-ФЗ). Кроме этого, заявление подписано лицом, полно-

мочия которого подтвердить не представляется возможным.
Решение принято единогласно.

3

4.4. Учитывая наличие неопределенности в части полномочий руководителя МУП «Крас-

нодар-2020», а также в подлинности подписи Воронкина В.Н.,  поручить исполнительному орга-

ну РОР «Союз «СРО «РОСК» направить запрос в администрацию муниципального образования

город Краснодар в части уточнения стадии ликвидации МУП «Краснодар-2020», полномочий

директора указанного юридического лица Воронкина В.Н., в том числе на право подписания до-

говора уступки права требования (цессии).

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                           Б.З.Тутаришев

Секретарь Совета                                                                   Ю.А.Торопова